2021 年１月 25 日

各  位

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光

（コード番号：8789 東証マザーズ）

問合せ先：取締役副社長 上席執行役員 鷲本 晴吾

電話番号：（050）5864-3978

東京証券取引所 市場第二部への上場市場変更に関するお知らせ

当社は、マザーズ上場会社による上場市場選択（東京証券取引所 有価証券上規程第 316 条）

において、東京証券取引所市場第二部への市場変更を選択し、本日、株式会社東京証券取引所よ

り 2021 年２月 1 日付での市場変更の決定が公表されましたので、お知らせいたします。

 当社は、2005 年６月に東京証券取引所マザーズ市場へ上場いたしました。上場から 10 年経過し

た 2016 年 1 月の上場市場選択においては、マザーズ市場が成長企業向けの市場であることから、

一層の高い成長を目指す当社は、マザーズ市場を選択しました。その後、メッツァ開業などを経

て、現在も高い成長を目指している段階にあります。

このような状況の中で、2020 年に株式会社東京証券取引所から 2022 年４月に現在の市場区分を

スタンダード市場・プライム市場・グロース市場の３つの市場区分に見直す予定であることが公

表されたことから、当社はこの新市場区分への移行を見据えて、今回の上場市場選択を行うこと

としました。検討の結果、市場第二部の上場会社の多くが移行すると考えられるスタンダード市

場は、基本的なガバナンス水準（コーポレートガバナンス・コード全原則の適用）を備えつつ、

持続的な成長と中長期的な企業価値向上にコミットする企業のための市場であり、このコンセプ

トが現在の当社に適合すると考え、今般は東京証券取引所市場第二部を選択いたしました。

なお、上場市場変更に伴い、銘柄略称が従来の「Ｍ－フィンテック」から「フィンテック」に

変更されます。

今後も当社は、投資銀行業務と企業投資の両輪で、企業や地域社会の持続可能な成長・発展を

支援し、豊かな社会の実現に貢献して参ります。

以 上